
Návod výsadby a pěstování hub 
 

Sadbu doporučujeme sázet v období od dubna do listopadu, kdy půda není zmrzlá. Houby sázejte na 

jejich přirozené místo, tedy do stínu (třeba na západní stranu), blízko kmene stromu, ideálně na 

místě, kde se vyskytují kopřivy (v tomto místě je přirozeně vyšší obsah dusičnanů v půdě). Vyndejte 

drn o hloubce cca 3 cm a šíře do 30 x 30 cm tak, aby se odkryly kořeny trávníku. Do vzniklé díry 

opatrně rozdrobte mycelium hub (nesahejte na mycelium holýma rukama - použijte gumové 

rukavice). Drn okamžitě vraťte na místo a mírně přišlápněte. Sadba musí probíhat co nejrychleji, aby 

nedošlo k vyschnutí a narušení kořenů a aby po návratu rytého drnu na původní místo byla zaručena 

jejich životaschopnost. Houbové mycelium začne samovolně obalovat kořeny stromu. První úrodu 

můžete čekat na podzim téhož roku nebo až za 2 roky, v závislosti na druhu houby a podmínkách.  

 

Upozornění 
Sadbu skladujte na temném místě do 6 °C (ideálně v lednici), takto vydrží 2-4 měsíce.  

Nepoužívejte umělá hnojiva! 

Hnojení maximálně 1x za rok starším kompostem v deštivém období. 

Zálivku provádějte v suchém období 1x za 14 dnů odstátou vodou. 

U směsi se vždy objeví plodnice jednoho druhu. 

Každé balení obsahuje 1-2 dominantní druhy. Doporučujeme vždy sázet alespoň 2 a více druhů, které 

prorazí. 

 

Obsah balení 
Obilí naočkované myceliem hub. 


